
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  664 del  08-10-2019

Ufficio UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI                                                               CIG n.

Oggetto: Alienazione bene mobile comunale  indicazioni linee di indirizzo.-

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le



opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che da un’analisi effettuata presso l’autoparco comunale, è stato individuato
l’autocarro  Fiat 50 10 - A targa EN 61572  bene di proprietà comunale attualmente fuori uso
e non più utilizzabile per le necessità dei servizi dell’Ente:

Considerato, altresì, che il suddetto mezzo, è fermo presso l’autoparco da tempo perché non
presenta più adeguate caratteristiche di sicurezza ed efficienza e comunque  l’esecuzione di
interventi idonei non sarebbe certo conveniente dal lato economico in base al rapporto
costi/benefici;

Ritenuto pertanto di procedere alla dismissione del bene sopra indicato, mediante la vendita
per procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

Stabilire il prezzo base, a seguito di indagine di mercato, relativo alla vendita dell’autocarro
in questione, in €. 500,00 (diconsi euro cinquecento) non soggetto ad I.V.A.

 D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, all’alienazione dell’autocarro Fiat 50 10 - A
targa EN 61572 ,  di proprietà comunale, in quanto non funzionante, mediante procedura
aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016:

2) Di stabilire il prezzo a base d’asta, a seguito di indagine di mercato, relativo alla vendita
dell’autocarro in questione in  €. 500,00 (diconsi euro cinquecento) non soggetto ad I.V.A;

L’ offerta economica dovrà essere effettuate al rialzo rispetto al prezzo a base  d’asta e
deve essere presentata entro le ore 12.00 di giorno 16/10/2019

3) Di procedere alla diffusione dell’avviso di alienazione mediante pubblicazione all’albo
Pretorio e sul sito Internet del Comune di Valguarnera Caropepe.

4) Di dare atto che l’aggiudicazione dell’alienazione dell’autocarro avverrà, con successivo
atto, a favore del migliore offerente.

5) Di dare atto, altresì, che:
- il bene viene venduto nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, senza garantirne lo stato,
l’uso e la funzionalità e sarà carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed
utilizzo del mezzo (riparazioni, revisioni, rottamazione e quant’altro) esonerando
l’amministrazione da qualsiasi responsabilità a riguardo per vizi occulti, apparenti e non
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.353 del 08-10-2019

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



apparenti o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento
dell’asta;
 - l’aggiudicazione definitiva verrà comunicata entro 15 (quindici) giorni dalla data di
esecutività del provvedimento di aggiudicazione, tramite posta ordinaria o tramite il numero
di fax o l’indirizzo PEC di posta elettronica indicato dal concorrente;
- la conclusione del contratto avverrà mediante atto di “passaggio di proprietà” da stipularsi
presso gli uffici delle unità territoriali ACI-PRA;
- l’aggiudicatario dovrà versare alle casse del comune, il prezzo offerto in sede di gara entro
15 (quindici) giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione;
- l’ aggiudicatario dovrà ritirare il bene entro 30 (trenta) giorni dalla comunicazione di
avvenuta aggiudicazione. Il decorso di tale termine comporta l’automatica revoca
dell’aggiudicazione senza ulteriori formalità (fatte salve eventuali proroghe che
l’Amministrazione potrà concedere per giustificati motivi) e la restituzione di quanto
eventualmente versato dall’aggiudicatario, decurtato delle eventuali spese sostenute
dall’Amministrazione, ed il bene sarà aggiudicato al secondo migliore offerente;
- sono a completo carico dell’aggiudicatario tutte le spese per il trasporto del bene dalla sede
comunale alla sede dell’aggiudicatario, nonché tutte le eventuali spese relative al passaggio di
proprietà del bene;

Il Responsabile del Procedimento
f.to NICOLETTI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  08-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.353 del 08-10-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


